



Datum

2019-06-28

Vår referens

Shoshana Iten

Projektsekreterare

shoshana.iten@malmo.se

**Remiss angående motion från Gunilla Ryd (V) om att värna om Malmös biologiska mångfald och rädda våra bin, STK-2019-663 MN-2019-4287**

**Sammanfattning**

Motionen från Vänsterpartiet, genom Gunilla Ryd, yrkar att Malmö stad ska värna om den biologiska mångfalden genom att bevara och skydda pollinatörer och vilda bin. Motionen hänvisar till den senaste miljöredovisningen som visar att målet om att skydda naturen inte kommer att uppnås. Motionen föreslår att Malmö stad ska ta fram en åtgärdsplan för att rädda bin och andra pollinatörer samt att starta en informationskampanj i syfte att få andra aktörer att bli delaktiga. Miljönämnden ställer sig positiv till syftet men anser att det bör vara en del av genomförandet som följer efter den kommande aktualiseringen av Malmös naturvårdsplan.

**Förslag till beslut**

1. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad, med hänvisning till miljöförvaltningens förslag till yttrande.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2019-06-28
- Motion ”Värna om Malmös biologiska mångfald, rädda vår bin”

**Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2019-08-27

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

Kommunstyrelsen har översänt en motion om förslag till att värna Malmös biologiska mångfald och bin till bland annat miljönämnden för yttrande. Svar önskas senast 2019-09-03.

**Förvaltningens förslag till yttrande**

Problemet med en allt snabbare utarmning av den biologiska mångfalden och i synnerhet insektspopulationer uppmärksammas i allt fler rapporter. Cirka 40 procent av jordens insektsarter är på nedgång vilket har enorm betydelse för merparten av alla existerande ekosystem. Insekter utgör en kritisk del av näringskedjan för andra arter och återvinner näring.

Pollinatörer är en förutsättning för odlandet av många grödor och växter. Viktiga pollinatörer är bin, humlor, getingar, flugor, fjärilar och skalbaggar, och i Sverige är var tredje biart rödlistad. De viktigaste orsakerna bakom insekternas nedgång är förlust av livsmiljöer, pesticider, gödningsmedel, sjukdomar och klimatförändringar.

Motionen nämner flera åtgärder som kan gynna pollinatörer, bland annat att göra om Malmös gräsmattor till ängar som gynnar insekter under hela livscykeln i befintliga stadsmiljöer. I Sverige finns knappt en procent kvar av de ängsmarker som fanns för hundra år sedan och i svenska städer består nästan alla gröna ytor av gräsmatta. Motionen föreslår att Malmö stad tar fram en åtgärdsplan för att rädda vilda bin och andra pollinatörer. Miljönämnden ställer sig positiv till syftet men anser att det bör vara en del av genomförandet som följer efter den kommande aktualiseringen av Malmös naturvårdsplan. Aktualiseringen av naturvårdsplanen leds av stadsbyggnadskontoret. Att integrera arbetet med biologisk mångfald och gynnandet av pollinatörer i naturvårdsplanen innebär att det inte behövs en separat åtgärdsplan för bin och pollinatörer. På så sätt minskar risken för målkonflikter mellan olika planer, och det blir lättare att uppnå synergieffekter mellan naturvården och arbetet för biologisk mångfald om de ingår i samma plan.

Motionen föreslår även att Malmö stad startar en informationskampanj i syfte att få andra aktörer att bli delaktiga. Miljönämnden ställer sig positiv till förslaget men anser att även detta bör vara en del av genomförandet av Malmös naturvårdsplan. Malmö stads naturvårdsgrupp, med deltagare från miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och fastighets- och gatukontoret, planerar att genomföra ett informationsprojekt med syfte att inspirera till att öka den biologiska mångfalden i privata trädgårdar. I projektet ingår information om åtgärder för bin och andra vilda pollinatörer.

### **Barnkonventionen**

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Shoshana Iten, projektsekreterare på miljöstrategiska avdelningen. Samråd har skett med Olof Liungman, avdelningschef, miljöstrategiska avdelningen, och Ulrika Poppius, projektsekreterare, miljöstrategiska avdelningen.

### **Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Olof Liungman  
Avdelningschef  
Miljöstrategiska Avdelning